
454772-2024 Page 1/7

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 454772-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi pocztowe – Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miasta Poznania
OJ S 146/2024 29/07/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Miasto Poznań - Urząd Miasta Poznania
E-mail: zpb@um.poznan.pl
Status prawny nabywcy: Instytucja regionalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miasta Poznania
Opis: Zamówienie na usługi społeczne i inne szczególne usługi, na podstawie art. 132 w 
związku z art. 359 pkt 1) ustawy Pzp. 1) Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez 
Wykonawcę usługi przesyłki w obrocie krajowym, polegającej na przyjęciu od Nadawcy 
przesyłki z korespondencją w formie elektronicznej, jej wydrukowaniu i zakopertowaniu wraz z 
insertem, nadaniu, a następnie jej skutecznym doręczeniu w formie papierowej, na zasadach 
określonych we wzorze umowy wraz z załącznikami, stanowiącym załącznik nr 10 do SWZ. 2) 
W ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający będzie korzystać z przesyłki EPO, tj. z 
elektronicznym potwierdzeniem odbioru. 3) Zamawiający wymaga, by co najmniej 50% 
placówek pocztowych Wykonawcy na terenie Miasta Poznania posiadało warunki lokalowe, 
które w sposób oczywisty nie utrudniają dostępu do odbioru przesyłek osobom z 
niepełnosprawnościami. Placówki pocztowe nieposiadające technicznych możliwości do 
samodzielnego wjazdu osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim, powinny posiadać 
zainstalowany w oznakowanym i łatwo dostępnym miejscu dzwonek lub inne urządzenia 
powiadamiające, które umożliwia osobie z niepełnosprawnością przywołanie pracownika 
czynnej placówki. 4) Aspekt społeczny: 1. Stosownie do art. 96 ust. 2 pkt 2 lit. e) ustawy Pzp, 
Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w 
wymiarze minimum 1/2 etatu co najmniej 5 osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44) wykonujących czynności objęte przedmiotem 
zamówienia. 2. Zamawiający uwzględnił aspekt społeczny również w kryterium oceny ofert.
Identyfikator procedury: a223d996-c203-4174-9bb4-3fd9407d56f9
Wewnętrzny identyfikator: ZPb-II.271.73.2024.EM
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 64110000 Usługi pocztowe

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Plac Kolegiacki 17  
Miejscowość: Poznań

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/454772-2024
mailto:zpb@um.poznan.pl


454772-2024 Page 2/7

2.1.6.

2.1.4.

Kod pocztowy: 61-841
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE

Podstawy wykluczenia
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: Art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski 
Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: oświadczenie Wykonawcy o 
aktualności informacji zawartych w JEDZ
Korupcja: Art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski Dokument 
Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: informacja z Krajowego Rejestru Karnego
Nadużycia: Art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski Dokument 
Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: informacja z Krajowego Rejestru Karnego
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2 ustawy 
Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek 
dowodowy: informacja z Krajowego Rejestru Karnego
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp - Do oferty: 
Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: 
oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w JEDZ.
Płatność podatków: Art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski 
Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: oświadczenie Wykonawcy o 
aktualności informacji zawartych w JEDZ.
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Art. 108 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy Pzp 
- Do oferty: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek 
dowodowy: oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w JEDZ, informacja 
z Krajowego Rejestru Karnego. Art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspierania agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego - Do oferty: Jednolity Europejski Dokument 
Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: oświadczenie Wykonawcy o aktualności 
informacji zawartych w JEDZ.
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Art. 108 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), 
Podmiotowy środek dowodowy: oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych 
w JEDZ, Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej.
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp - Do oferty: 
Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: 
informacja z Krajowego Rejestru Karnego.
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp - Do oferty: 
Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: 
informacja z Krajowego Rejestru Karnego.
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: Art. 
108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia 
(JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji 
zawartych w JEDZ, informacja z Krajowego Rejestru Karnego.



454772-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Udział w organizacji przestępczej: Art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp - Do oferty: Jednolity 
Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), Podmiotowy środek dowodowy: informacja z 
Krajowego Rejestru Karnego.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miasta Poznania
Opis: 1) Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez Wykonawcę usługi przesyłki w 
obrocie krajowym, polegającej na przyjęciu od Nadawcy przesyłki z korespondencją w formie 
elektronicznej, jej wydrukowaniu i zakopertowaniu wraz z insertem, nadaniu, a następnie jej 
skutecznym doręczeniu w formie papierowej, na zasadach określonych we wzorze umowy 
wraz z załącznikami, stanowiącym załącznik nr 10 do SWZ. 2) W ramach przedmiotu 
zamówienia Zamawiający będzie korzystać z przesyłki EPO, tj. z elektronicznym 
potwierdzeniem odbioru. 3) Zamawiający wymaga, by co najmniej 50% placówek pocztowych 
Wykonawcy na terenie Miasta Poznania posiadało warunki lokalowe, które w sposób 
oczywisty nie utrudniają dostępu do odbioru przesyłek osobom z niepełnosprawnościami. 
Placówki pocztowe nieposiadające technicznych możliwości do samodzielnego wjazdu osoby 
poruszającej się na wózku inwalidzkim, powinny posiadać zainstalowany w oznakowanym i 
łatwo dostępnym miejscu dzwonek lub inne urządzenia powiadamiające, które umożliwia 
osobie z niepełnosprawnością przywołanie pracownika czynnej placówki. 4) Aspekt społeczny: 
1. Stosownie do art. 96 ust. 2 pkt 2 lit. e) ustawy, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 
Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w wymiarze minimum 1/2 etatu co najmniej 5 osób 
niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44) wykonujących 
czynności objęte przedmiotem zamówienia. 2. Zamawiający uwzględnił aspekt społeczny 
również w kryterium oceny ofert.
Wewnętrzny identyfikator: ZPb-II.271.73.2024.EM

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 64110000 Usługi pocztowe

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/09/2024
Data zakończenia trwania: 25/04/2025

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP)
Informacje dodatkowe: 1. Dokumenty/oświadczenia składające się na ofertę: 1) Formularz 
ofertowy – załącznik nr 1 do SWZ; 2) Formularz cenowy - załącznik nr 1a do Formularza 
ofertowego; 3) Dokumenty, o których mowa w pkt III.2.2) SWZ, jeśli dotyczy; Inne dokumenty 
składane wraz z ofertą: 4) Jednolity Europejski Dokument Zamówienia – załącznik nr 2 do 
SWZ; 5) Oświadczenie o braku podstaw wykluczenia – załącznik nr 2a do SWZ; 6) 
Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby – załącznik nr 3 do SWZ, jeśli dotyczy; 7) 
Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – załącznik 



454772-2024 Page 4/7

5.1.9.

nr 4 do SWZ, jeśli dotyczy; 8) Zastrzeżenie informacji stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa – załącznik nr 5 do SWZ, jeśli dotyczy; 9) Pełnomocnictwo, jeśli dotyczy. 2. 
Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. 3. O udzielenie 
zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie: a) 
art. 108 ust. 1 ustawy, b) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego, c) art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) nr 2022
/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z 
dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie. 4. Informacje o dokumentach od podmiotów 
zagranicznych znajdują się w pkt. VI SWZ. 5. Szacowany okres obowiązywania: wskazana 
została data 01.09.2024r. natomiast prawidłowy termin realizacji zamówienia: od dnia 
zawarcia umowy do 25.04.2025 r.

Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że jest 
wpisany do Rejestru operatorów pocztowych, prowadzonego przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1640).
Opis: UWAGA: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, warunek 
zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z tych Wykonawców, posiada uprawnienia do 
prowadzenia ww. działalności i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są 
wymagane – wskazać odpowiednio w Załączniku nr 4 do SWZ. Na potwierdzenie ww. 
warunku udziału, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 
do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie: aktualnego zaświadczenia o 
wpisie podmiotu do Rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
należycie przez okres co najmniej 12 miesięcy (nieprzerwanie) minimum 1 usługę pocztową 
polegającą na doręczaniu i odbiorze przesyłek pocztowych w obrocie krajowym, o wartości co 
najmniej 800 000,00 zł brutto.
Opis: UWAGA: -W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, 
przedmiotową usługę realizować będą ci Wykonawcy, którzy posiadają doświadczenie 
niezbędne do realizacji przedmiotowego zamówienia – wskazać odpowiednio w Załączniku nr 
4 do SWZ. -Zamawiający przy weryfikacji warunku będzie uwzględniał usługi pocztowe w 
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 
1640). Na potwierdzenie ww. warunku udziału, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego 
oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni 
terminie:Wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane lub są wykonywane oraz załączeniem 
dowodów określających, czy usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie – 



454772-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

załącznik nr 7 do SWZ; Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
Wykonawcy. W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Zgodnie z pkt XI.1 SWZ
Waga (wartość procentowa, dokładna): 80

Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Nazwa: Zatrudnianie osób niepełnosprawnych
Opis: Zgodnie z pkt XI.2 SWZ
Waga (wartość procentowa, dokładna): 20

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: Zgodnie z pkt. IX SWZ
Termin składania ofert: 12/08/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 12/08/2024 12:10:00 (UTC+2)
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Zgodnie z pkt XIV-XVI SWZ
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: 1. Każdemu Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, 
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść 
szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w dziale IX ustawy z dnia 11 
września 2019 roku Prawo zamówień publicznych. 2. Środki ochrony prawnej wobec 

https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan


454772-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 
15 ustawy, a także Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Miasto Poznań - Urząd Miasta Poznania
Numer rejestracyjny: REGON: 631257822
Departament: Biuro Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Plac Kolegiacki 17  
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 61-841
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Biuro Zamówień Publicznych
E-mail: zpb@um.poznan.pl
Telefon: +48 61 878 5210
Adres strony internetowej: https://bip.poznan.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
Profil nabywcy: https://bip.poznan.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0004
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: NIP: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587801
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

11. Informacje o ogłoszeniu

mailto:zpb@um.poznan.pl
https://bip.poznan.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
https://bip.poznan.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio


454772-2024 Page 7/7

11.2.

11.1. Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: bf8fe739-87bf-461f-b091-8d936b85d06f - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 26/07/2024 12:42:35 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 454772-2024
Numer wydania Dz.U. S: 146/2024
Data publikacji: 29/07/2024


